河财政人〔2018〕47号

[image: image1.png]1 W 22 ek kA A

河南财经政法大学

关于印发新进人员专业技术资格确认办法的

通  知

学校各部门：

《河南财经政法大学新进人员专业技术资格确认办法》已经校长办公会研究通过，现予印发，请遵照执行。

                          河南财经政法大学

2018年10月19日

河南财经政法大学

新进人员专业技术资格确认办法

根据《关于下放职称评审权限推进高校全面开展自主评审有关问题的通知》（豫人社〔2017〕95号）、《关于省外来豫人员高级专业技术资格确认有关问题的通知》（豫人社职称〔2013〕13号）等有关规定，结合学校实际，特制定本办法。

一、确认范围

（一）新进人员专业技术资格是指通过公开招聘、军队转业安置和调动等方式进入河南财经政法大学工作的人员在来校前取得的专业技术资格。

（二）新进人员申报确认专业技术资格，申报确认的资格应与其取得的专业技术资格的系列、专业、级别相同。

二、确认条件

（一）原校外取得的专业技术资格，必须是按照国家或相关省份职称政策规定经评审通过并被核准的专业技术资格。

（二）来校后从事专业技术工作半年以上，经所在部门考核表明其具有所取得的专业技术资格相应档次的任职能力和水平。

（三）新进人员的业绩水平原则上不得低于河南省规定的相关系列的评审条件。

来校后不再从事专业技术工作的，或从事的专业技术工作岗位与原专业技术工作岗位不一致的，不予确认专业技术资格。

三、确认程序

    （一）个人申请。每年职称评审期间，个人向所在部门提出确认申请，提交符合规定的确认材料；

    （二）申报人所在部门考核推荐。申报人所在部门应对申报人提交的确认材料认真核实，结合申报人的工作实绩，填写考核推荐意见。如对申报人提交材料真实性有疑问，可要求申报人出具相关的鉴定证明。

    （三）学校专业技术职务任职资格评审委员会确认。

    专业技术资格确认不占当年年度评审计划。通过资格确认的人员，占学校当年年度评审计划进行报备、聘任。

四、确认材料及要求
    确认需提交如下材料

    1.专业技术资格证书原件及复印件一份或原专业技术资格任职文件原件或复印件1份；军队转业安置人员提供任职命令复印件1份。

2.人事档案保存的《专业技术资格评审表》原件及复印件一份。

3.国家规定考评结合取得的专业技术资格，还需提交原考试合格证明原件及复印件1份；

4.《河南财经政法大学专业技术资格确认审核表》一式3份。

五、工作纪律
    （一）相关部门及其工作人员在申报确认工作中，应认真、如实审核。对弄虚作假等违纪违规行为的，依据有关规定进行处理。

    （二）申报人提交弄虚作假确认材料的，一经查实，不予受理确认申报或取消已确认的资格，并从申报年度下一年度起3年内，不得申报相关专业技术资格。

六、其它事项
    （一）通过确认取得专业技术资格的时间，从来校前通过该资格之日起计算。

    （二）新进人员须经确认取得我校的专业技术资格后，按有关规定评聘相关专业技术职务。

七、本办法自下发之日起生效。

———————————————————————————————

河南财经政法大学校长办公室           2018年11月19日印发

———————————————————————————————
- 2 -
- 1 -